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پاسخ به ۲۴ سوال دانشجویان 
درباره نقل و انتقالات دانشگاه آزاد

مدیرکلاموردانشجوییدانشگاهآزاداسلامیتشریحکرد

بیستم خرداد امسال بود که معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد 

اسلامی دستورالعمل روند اجرایی نقل وانتقال دانشجویی در نیمسال 

اول سال تحصیلی 1400-1399 دانشگاه آزاد اسلامی را ابلاغ کرد.

براساس این دستورالعمل، ثبت درخواست دانشجویان متقاضی 

میهمانی یا انتقال از تاریخ 25 خرداد آغاز شد و تا 25 تیرماه هم 

ازطریق سامانه منادا انجام می شود. در این بخشنامه تاکید شده بود به منظور فراهم آمدن حداکثر تسهیلات برای 

دانشجویان، روند انجام امور در سامانه منادا به نحوی طراحی شده که نیازی به تردد دانشجو بین واحدهای دانشگاهی 

مبد أ و مقصد جهت انجام درخواست خود نباشد. با این اوصاف و باتوجه به شرایط کرونا دانشجویان نمی توانند به 

دانشگاه رفته و سوالات خود را به صورت حضوری پیگیری کنند. دانشجویان درخصوص نحوه نقل وانتقال سوالات 

زیادی دارند. به طور مثال آنها می خواهند بدانند به درخواست آنها چه زمانی پاسخ داده می شود و یا امکان جابه جایی 

در رشته های گروه پزشکی یا دامپزشکی وجود دارد یا خیر؟ آنها همچنین می خواهند بدانند هزینه جابه جایی بین 

واحد مبدأ و مقصد چقدر است؟

ثبت5هزاردرخواستمهمانیدرسامانهمنادا
علیرضا صامت، مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در لایو اینستاگرامی خود به سوالات دانشجویان 

درخصوص نقل وانتقالات و نحوه ثبت درخواست خود در سامانه منادا پاسخ گفت. یکی از مهم ترین سوالات دانشجویان 

درخصوص نقل وانتقال دانشجویان در گروه پزشکی و دامپزشکی است. صامت می گوید به دلیل رعایت سقف کلاسی 

در واحد مقصد و جلوگیری از کاهش دانشجویان در واحد مبدأ دانشگاه مجبور است محدودیت هایی را اعمال کند.

مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی قصد دارند باتوجه به وضعیت موجود ناشی از شیوع کرونا، شرایط دانشجویان را تسهیل 

کنند، بنابراین به گفته صامت، در آیین نامه نقل وانتقال، یک »الحاقیه موقت« ایجاد شده که براساس آن، دانشجویان 

این امکان را دارند که با بارگذاری مدارک محل سکونت، درخواست خود را برای مهمانی ارائه دهند و درصورت موافقت 

واحد مبدأ و مقصد، بدون محدودیت در واحد و مقطع، مهمان شوند. دانشگاه می خواهد باتوجه به شیوع کرونا در 

کشور و برای حفظ سلامت دانشجویان تا حد امکان با درخواست ها موافقت کند. البته به گفته مدیر کل دانشجویی 

دانشگاه آزاد، قطعا در برخی رشته ها محدودیت وجود دارد و باید تمام درخواست ها به دقت بررسی شود.

براساس آخرین آماری که صامت ارائه می دهد، از حدود پنج هزار نفری که درخواست مهمانی داشتند، 35 تا 40 درصد 

درخواست ها خواستار نقل وانتقال ازطریق همین الحاقیه بوده است. 

محدودیتدرنقلوانتقال4رشتهگروهپزشکی
البته به گفته او در گروه پزشکی؛ ازجمله رشته های دندانپزشکی، پزشکی، پرستاری و مامایی محدودیت خاصی 

در واحدها وجود دارد، چراکه از ترم 3 و 4 به بعد، کارورزی در محیط بیمارستانی شروع می شود و طبیعتا اگر تعداد 

درخواست ها زیاد شود، بیمارستان ها جوابگو نخواهند بود. ضمن اینکه کیفیت آموزشی در واحدهای مقصد که با 

افزایش تعداد دانشجو روبه رو می شوند، کاهش خواهد یافت.

آن طور که او گفته، انتقال براساس جدول همترازی و میانگین نمره است، اما در انتقالی ها هیچ گونه محدودیتی وجود 

ندارد. صامت می گوید: »در بحث مهمانی هیچ محدودیتی نداریم، اما در بخش انتقال با محدودیت روبه رو هستیم. 

دانشجویان باید باتوجه به میانگین رنج نمره آزمون و براساس جدول همترازی، درخواست انتقال دهند.«

به گفته صامت، در آیین نامه نقل وانتقالات، 12 بند وجود دارد که در بند یک تا 11، شرایط خاص دانشجویان پیش بینی 

شده است؛ مثل بیماری یا ازدواج و در این شرایط بابت مهمانی هیچ هزینه اضافه تری از دانشجو گرفته نمی شود، اما 

دانشجویانی که این شرایط را ندارند و باز هم درخواست انتقال دارند، از آنها هزینه دریافت می شود که این هزینه در 

مقاطع گوناگون متفاوت است. این هزینه برای مقطع کارشناسی 400 هزار تومان، در کارشناسی ارشد 800 هزار 

تومان و برای مقطع دکتری یک میلیون و 500 هزار تومان است.

همچنین آن طور که او توضیح داده است، امکان انتقال از دانشگاه های دولتی به دانشگاه آزاد و بالعکس وجود دارد 

که البته منوط به موافقت دانشگاه مبدأ و مقصد است. اگر دانشجوی دولتی بخواهد در دانشگاه آزاد مهمان شود، 

باید موافقت محل تحصیل و دانشگاه مقصد را بگیرد و پس از آن پرونده او در کمیسیون بررسی و اگر شرایط را داشته 

باشد، موافقت خواهد شد.

مشروح گفت وگوی علیرضا صامت، مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی درخصوص نقل وانتقالات دانشجویی 

در قالب 24 سوال مطرح شده که در ادامه می خوانید.

  نیمکت خبر

برگزاریمجازیواحدکارآموزیداروسازیدرداروخانهشهری

در راستای برقراری عدالت آموزشی و فراهم کردن بستر آموزشی مناسب در 

آموزش داروسازی، دانشگاه علوم پزشکی مجازی اقدام به برگزاری ترکیبی 

دوره های کارآموزی داروخانه شهری رشته داروسازی به صورت مجازی و کار در 

عرصه کرده است. پس از انعقاد تفاهمنامه با دبیرخانه شورای آموزش تخصصی 

و داروسازی و ابلاغ اصغری، دبیر شورای آموزش داروسازی تخصصی، دانشگاه 

علوم پزشکی مجازی موظف شد مباحث نظری واحدهای کارآموزی در عرصه 

داروخانه شهری در کوریکولوم درسی داروسازی را به صورت مجازی در قالب 

نظام ترمی -واحدی ارائه دهد. باتوجه به اینکه معادل یک واحد از سه واحد 

تخصیص یافته به واحدهای کارآموزی شهری 1 و 2، براساس شیوه نامه ابلاغی 

دبیرخانه شورای آموزش تخصصی و داروسازی )12 مرداد 98( به صورت آموزش 

نظری و کارگاهی است، مقرر شد این یک واحد به صورت آموزش الکترونیکی 

توسط دانشگاه علوم پزشکی مجازی در اختیار دانشجویان قرار گیرد. 

سامانهمتمرکزآموزشمجازیبرایهمهدانشگاههااتلافمنابعاست

علی اکبر صفوی، مسئول کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت علوم در 

گفت وگو با مهر درباره تقویت زیرساخت های آموزش مجازی در سال تحصیلی 

جدید توسط وزارتین علوم و بهداشت با همکاری وزارت ارتباطات و به اشتراک 

گذاشتن متون، دروس و محتوای پژوهشی و آموزشی دانشگاه ها و مراکز 

پژوهشی توسط این دو وزارتخانه در یک بستر مشترک گفت: »اصولا بحث 

تقویت زیرساخت ها و همکاری  وزارت ارتباطات در راستای بهبود بسترهای 

اجرای آموزش های الکترونیکی و نیز تقویت ارتباطات بین دانشگاه ها و مراکز 

پژوهشی بحث بسیار مهم و ارزشمندی است، اما دقت نظر و شناخت کافی از 

راه ها و ابزارها هم بحثی ضروری است، زیرا هرگونه برداشت نامناسب از این نیازها 

می تواند موجب اتلاف هزینه و سوءمدیریت تلقی شود.« او افزود: »در دنیای امروز 

فناوری ابزار متمرکز مطرح نیست، اما استانداردها و ویژگی های قابل همکاری 

و بسط و اشتراک گذاری محتوا و دانش در محیط های مختلف مطرح است.«

تناقضدربارهواگذاریاینترنترایگانبهدانشجویان

شجاع احمدوند، معاون آموزشی دانشگاه علامه گفت: »به دلیل 

تناقضات پیش آمده در واگذاری اینترنت رایگان به دانشجویان، 

توصیه اکید ما این است که دانشجویان از داشتن حجم اینترنت لازم 

در امتحانات اطمینان پیدا کنند.« او درباره تدابیر این دانشگاه برای 

برگزاری امتحانات الکترونیکی با کمترین مشکل گفت: »اولین کاری که 

درخصوص برگزاری امتحانات مجازی انجام شد، تهیه یک دستورالعمل 

نهایی بود که در پی جلسه های متعدد تهیه شد. در این دستورالعمل 

باتوجه به اینکه سامانه ما قابلیت برگزاری 12 نوع آزمون را دارد، روی 

چهارنوع آزمون چهارگزینه  ای، تشریحی، شفاهی و کیفی بیشتر تمرکز 

شد.« وی افزود: »تجهیز زیرساخت ها و ارتقای سرورها را با دو هدف در 

دستورکار قرار دادیم تا هم فایل های ضبط شده دردسترس دانشجویان 

قرار گیرد و هم آزمون نهایی روی سیستم آموزش دانشگاه انجام شود.«

اثرپذیریبرنامه5۹درصددانشجویانخارجازکشورازکرونا

براساس نظر سنجی نظام آموزش عالی کیو اس 59 درصد از 

دانشجویان به دلیل شیوع کرونا برنامه های تحصیلی خود را 

متوقف کرده اند. این بحران بر 1۷ درصد از پاسخ دهندگان تاثیر 

نداشته و 24 درصد نیز گزینه نمی دانم را انتخاب کرده اند. آموزش 

عالی جهان به دلیل بحران کروناویروس در سال 2020، شاهد 

تغییرات گسترده ای در نحوه آموزش، تدریس و جذب دانشجو بوده 

 است. همان طور که به سمت سال تحصیلی 2021-2020 حرکت 

می کنیم، موسسات آموزش عالی به طور واضح نگران تاثیر جذب 

دانشجو، نیروی انسانی و مسائل مالی موسسات خود هستند. با 

وجود عدم اطمینانی که هنوز درمورد سطح محدودیت هایی که 

موسسات در سال تحصیلی آینده با آن روبه رو هستند وجود دارد، 

بسیاری از موسسات برنامه های احتمالی متعددی را تهیه کرده اند. 

رشد۳برابرینشریاتایراندرمعتبرترینپایگاهعلمیدنیا

محمدجواد دهقانی، سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام گفت: »تعداد نشریات 

علمی در پایگاه آی اس آی )کلاریویت آنالیتیکس( مدام درحال تغییر است که بعد از ارزیابی 

درصورت کسب امتیاز در پایگاه نمایه می شوند و گروهی از نشریات نیز سالانه از این فهرست 

حذف خواهند شد.«  وی افزود: »نشریات در چهار نمایه نامه علوم، علوم اجتماعی، هنر، 

انسانی و منابع علمی نوظهور توسط مراکز آموزش عالی در ارزیابی عملکرد پژوهشی مورد 

استناد قرار می گیرند. به کارگیری این نشریات در ارزیابی ها مختص ایران نبوده و در سراسر 

دنیا متداول است.«  دهقانی گفت: »تعداد نشریات نمایه شده جمهوری اسلامی ایران در 

پایگاه آی اس آی در سال 2019 برابر با 123 مورد بود که در مقایسه با سال 2010 تقریبا 

سه برابر شده است. در سال 2010 تعداد نشریات ایرانی در آی اس آی 3۶ مورد بود که در 

سال 2011 به 42 نشریه افزایش یافت. همچنین در سال 2012 تعداد نشریات دوباره 

روند افزایشی داشت به 4۶ و در سال 2013 تا 2018 تعداد نشریات ایران در آی اس آی 

به ترتیب به 4۶، 48، 110، 113، 11۶ و 118 مورد رسید. 

مهلتجدیدثبتنامدورههایکاردانیبهکارشناسیدرشهریورماه

مهلت ثبت نام و انتخاب رشته برای شرکت در رشته های پذیرش براساس 

سوابق تحصیلی »معدل کل دوره کاردانی« دوره های کاردانی به کارشناسی 

ناپیوسته سال 1399 تمدید شد.  داوطلبان متقاضی ثبت نام منحصرا در 

رشته هایی که پذیرش آنها در دوره های کاردانی به کارشناسی ناپیوسته 

سال 1399 صرفا براساس سوابق تحصیلی »معدل کل دوره کاردانی« 

صورت می گیرد، می توانند درصورتی که در زمان های مقرر موفق به ثبت نام 

نشده اند، برای پذیرش در این رشته ها در شهریورماه اقدام کنند.  این دسته 

از داوطلبان می توانند از دوشنبه 10 شهریور تا جمعه 14 شهریور 99 به 

پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش مراجعه و پس از مطالعه دقیق دفترچه 

راهنما و اصلاحات مربوط به آن )موضوع اطلاعیه های 23 اردیبهشت و 

25 خرداد( که از طریق پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش در دسترس 

است، نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته در پذیرش این رشته ها اقدام کنند. 

سارا طاهری
روزنامه نگار

 به طور کلی چند مرتبه در طول سال امکان نقل وانتقالات وجود دارد؟
هــر ســال در دو نوبــت یعنــی بــرای نیمســال اول و نیمســال 

دوم ایــن امــکان را فراهــم می کنیــم تــا دانشــجویان از طریق 

ســامانه منــادا، درخواســت خــود را ثبت کننــد. آیین نامه ای 

در ایــن خصــوص تدویــن و در ســامانه طراحــی شــده اســت 

ــرای  ــهیلات را ب ــر تس ــا حداکث ــم ت ــعی کردی ــا س و طبیعت

ــواردی  ــم. م ــر بگیری ــه درنظ ــن آیین نام ــجویان در ای دانش

ــکان  ــده و ام ــه ش ــر گرفت ــجویان درنظ ــل ازدواج دانش مث

انتقــال بــه محــل ســکونت همســر فراهــم شــده اســت. 

1
برخی از دانشجویان علوم پزشکی از شرایط سخت میهمانی گلایه دارند. علت این موضوع چیست؟

ــی  ــتاری و مامای ــکی، پرس ــکی، دندانپزش ــته پزش ــه رش ــکی ازجمل ــوم پزش ــروه عل در گ

محدودیت هــای خاصــی در واحــد داریــم. همان طــور کــه می دانیــد کارورزی ایــن 

ــت در  ــه لازم اس ــود ک ــروع می ش ــارم ش ــوم و چه ــرم س ــد از ت ــجویان بع ــته از دانش دس

محیــط بیمارســتانی حضــور داشــته باشــند. طبیعتــا وقتــی تعــداد درخواســت ها زیــاد 

ــی  ــته مامای ــجویان در رش ــال دانش ــور مث ــتند. به ط ــو نیس ــتان ها جوابگ ــود بیمارس ش

بعــد از تــرم ششــم، بایــد آمــار پــر کننــد و بــه عبارتــی زایمــان بگیرنــد. بنابرایــن وقتــی 

تعــداد دانشــجویان در یــک واحــد زیــاد شــود اصــلا امــکان پــر کــردن آمــار وجــود نــدارد و 

بیمارســتان ها نیــز تعــداد خــارج از آن ظرفیت شــان را نمی پذیرنــد. ایــن محدودیت هــا 

باعــث می شــود کــه درخواســت ها بــا دقــت بیشــتری بررســی و اولویت بنــدی شــوند. امــا 

مســلما بــا درخواســت های تعــداد زیــادی از بچه هــای گــروه پزشــکی کــه شــرایط خــاص 

دارنــد موافقــت می شــود، از ســوی دیگــر واحدهــای مبــدا مــا نیــز بــا مســائل مختلفــی 

مواجــه می شــوند چــون بــرای بقیــه دانشــجویان مشــکل پیــش می آیــد. به طــور مثــال 

اگــر در یــک کلاس 20 نفــره 10 نفــر میهمــان شــوند اگــر دو دانشــجو در یــک تــرم نتوانند 

واحــدی را بگذراننــد، برگــزاری کلاس در تــرم دیگــر یــا عملــی نیســت یــا بســیار پرهزینــه 

اســت؛ درنتیجــه لطمــه زیــادی نیــز بــه ســایر دانشــجویان وارد می شــود. بر همین اســاس 

ــود.  ــام می ش ــتری انج ــت بیش ــا دق ــت ها ب درخواس
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راهکاری برای حل مسائل و مشکلات نقل وانتقال گروه پزشکی به ویژه در 2 رشته مذکور وجود ندارد؟ 
به طور مثال یکی از استان ها با نظام پزشکی استان توافق کرده بودند و دانشجویان در سطح استان 

می توانستند جا به جا شوند. آیا در سطح کشوری می تواند چنین اقدامی کرد؟
ــکل  ــا مش ــرد؛ ام ــم ک ــت خواهی ــوص صحب ــن خص ــکی در ای ــت پزش ــکاران معاون ــا هم ب

درخصــوص محدودیــت پذیــرش اســت. در هــر دوره واحد بیشــتر از 20 تــا 25 نفر نمی تواند 

پذیــرش کنــد چــون ظرفیــت از ســوی وزارت بهداشــت تعییــن می شــود. واحدهــا بــرای ارائــه 

درس هــا بایــد تجهیــزات آزمایشــگاهی و کلینیکــی تهیــه کننــد و بــا بیمارســتان ها قــرارداد 

ببندنــد. قــرارداد براســاس تعــداد دانشــجویان منعقــد می شــود و طبیعتــا اگــر واحــد 20 تــا 

قــرارداد بســته باشــد و دانشــجو 3 نفــر شــود بیمارســتان همان هزینــه را دریافــت می کند. از 

ســوی دیگــر کیفیــت آمــوزش در واحــد مقصــد یعنی واحدهایــی که تعداد دانشــجویش زیاد 

اســت کاهــش پیــدا می کنــد. به جــای اینکــه در یــک کلینیــک یــا آزمایشــگاه کــه اســتاندارد 

آن 15 نفــر اســت همــان 15 دانشــجو پذیــرش شــود، وقتــی پذیرش آن زیاد می شــود مجبور 

می شــوند به طــور مثــال 30 نفــر در آن آزمایشــگاه حضــور پیــدا کننــد و خود به خــود کیفیــت 

آموزشــی کاهــش پیــدا می کنــد. بــه دلیــل حساســیتی که روی کیفیت رشــته های پزشــکی 

وجــود دارد ایــن محدودیت هــا ایجــاد می شــود. بنابرایــن ناخــودآگاه ایــن اتفــاق به وجــود 

می آیــد. عزیزانــی کــه ایــن درخواســت را دارنــد بــا علــم بــه ایــن موضــوع ثبت نــام کرده انــد. 

مثــلا در واحــد زاهــدان فقــط دانشــجوی بومــی پذیرفتــه می شــود ولــی برخــی درخواســت 

دارنــد کــه به طــور مثــال بــه واحــد مشــهد برونــد. ایــن محدودیت هــا در رشــته های پزشــکی 

وجــود دارد و مــا نمی توانیــم بــا تمــام درخواســت ها موافقــت کنیــم. 
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برخی از موافقت با همه درخواست های نقل وانتقال در ترم جاری با توجه به شرایط خاص موجود صحبت 
می کنند. اگر واقعا قرار است با تمام درخواست ها موافقت شود به نظر نیازی به بررسی مدارک نیست؟

بــه هــر حــال مــدارک و پرونــده بایــد بررســی شــود؛ مــا کنــار حــوزه دانشــجویی و کنــار 

دانشــجو هســتیم و همیشــه می خواهیــم بــه دانشــجو کمــک کنیــم. در هــر حــال شــرایط 

ــت ها  ــام درخواس ــا تم ــه ب ــا اینک ــت ام ــرده اس ــه ک ــه اضاف ــه آیین نام ــد ب ــک بن ــا ی کرون

موافقــت شــود، چنیــن موضوعــی وجــود نــدارد. اگــر دانشــجویان آیین نامــه را مطالعــه 

کــرده باشــند ) در ســایت منــادا می تواننــد ملاحظــه کننــد( در بحــث میهمانــی هیــچ 

محدودیتــی نداریــم. 

ــد از یــک واحــد کوچــک کــه در گــروه 5 وجــود  یعنــی دانشــجو به طــور مثــال می توان

دارد درخواســت کــرده و بــه گــروه 2 بیایــد و هیــچ محدودیتــی در ایــن خصــوص وجــود 

نــدارد، امــا در انتقــال بحــث هم تــرازی وجــود دارد. دانشــجو وقتــی منتقــل می شــود 

بــه نوعــی دانشــجوی واحــد جدیــد شــناخته می شــود. بــه لحــاظ اینکــه ســطح نمــرات 

آزمــون گاهــی خیلــی متفــاوت اســت ایــن گروه بنــدی انجــام شــده و یکــی از ملاک هــای 

اصلــی آن رنــج نمــره آزمــون اســت و دانشــجویان بــرای انتقال شــان براســاس جــدول 

هم تــرازی اســت و ایــن گروه هــا هســتند کــه می تواننــد درخواســت انتقــال دهنــد؛ امــا 

درخصــوص میهمانــی هیــچ نــوع محدودیتــی نداریــم. 
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آیا با همه درخواست های میهمانی موافق می شود؟
به غیر از برخی از رشته ها و واحدها سعی می کنیم بیشترین کمک و تسهیلات را برای 

دانشجویان فراهم کنیم. اما درخواست های برخی از رشته ها مثل گروه پزشکی و 

دامپزشکی که هم درخواست ها زیاد است و هم ظرفیت های واحدهای مبدا و مقصد با 

مشکلاتی مواجه می شود با ملاحظه بیشتری بررسی می شود تا برای بقیه دانشجویانی 

که در همان واحد می مانند یا در واحد مقصد هستند و می خواهند درس بخوانند، 

مشکلی ایجاد نشود. 

13

اگر کسی بخواهد میهمانی بگیرد برای تحصیل در آن ترم باید چه مقدار هزینه بیشتری پرداخت کند؟
اگــر آیین نامــه را ملاحظــه کــرده باشــید می بینیــد کــه در ایــن آیین نامــه 12 بنــد وجــود 

ــجویان  ــرای دانش ــاری، ازدواج و... را ب ــل بیم ــی مث ــرایط خاص ــا 11، ش ــد 1 ت دارد؛ بن

ــه در  ــت ک ــی اس ــای خاص ــه مورده ــود دارد ک ــورد وج ــت. 11 م ــرده اس ــی ک پیش بین

آیین نامــه پیش بینــی شــده و طبــق آن، درخواســت دانشــجو بــرای جا به جایــی را موجــه 

می دانیــم. بنابرایــن بابــت میهمانــی یــا انتقــال این دســته از دانشــجویان هیــچ هزینه ای 

دریافــت نمی شــود. کل شــهریه را بــه واحــد مقصــد پرداخــت کــرده و واحد مقصد شــهریه 

متغییــر را بــرای خــود برداشــته و شــهریه ثابــت را بــرای واحــد مبــدا ارســال کــرده و هیــچ 

هزینــه  اضافــه ای از آنهــا دریافــت نمی شــود. امــا دانشــجویانی کــه هیچ کــدام از ایــن 

ــدا  ــد مب ــه واح ــه ای ب ــوند هزین ــان ش ــد میهم ــا می خواهن ــد ام ــاص را ندارن ــرایط خ ش

پرداخــت می کننــد. ایــن هزینــه در مقطــع کارشناســی 400 هــزار تومــان، در مقطــع 

ارشــد 800  هــزار تومــان و در مقطــع دکتــری یــک میلیــون و 500 هــزار تومــان اســت. 

ایــن مبلــغ بــه ایــن دلیــل بــه واحــد مبــدا پرداخــت می شــود کــه دانشــجوی خــود را از 

دســت داده اســت چــون فرقــی نمی کنــد دو دانشــجو ســر کلاس حضــور داشــته باشــد 

یــا 20 نفــر و ایــن واحــد مبــدا اســت کــه بایــد هزینه هــا را تامیــن کنــد. 
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با توجه به وضعیت کرونا آیا تغییراتی در شرایط انتقالی یا میهمانی 
صورت گرفته است؟ 

ــه دلیــل  ــه قــوت خــود باقــی اســت ولــی ب آیین نامــه قبلــی ب

شــیوع ویــروس کرونــا یــک مــاده 18 تحــت عنــوان الحاقیــه بــه 

ایــن آیین نامــه بــه صــورت موقــت اضافه شــده اســت؛ ایــن ماده 

بــه دانشــجویان ایــن امــکان را می دهــد تــا بــدون محدودیــت 

واحــد و مقطــع با بارگذاری مدارک و مســتندات محل ســکونت 

خــود درخواست شــان را بــرای میهمانــی ارائــه دهنــد و بــا 

موافقــت واحــد مبــدا و مقصــد ایــن موضوع امکان پذیــر خواهد 

بــود. درحــال حاضــر بــا پنج هــزار درخواســتی که تاکنــون ثبت 

شــده اســت نزدیــک بــه 35 تــا 40 درصــد درخواســت ها در ایــن 

مــاده بــود چراکــه شــرایط راحتــی دارد. 
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آیا باتوجه به شرایط کرونایی امکان کاهش هزینه ها وجود دارد؟
طبق آمار تعداد درخواست هایی که در این خصوص داشتیم 245 نفر بود و تعداد آنها 

چندان زیاد نیست و شرایط آنها آن قدر خاص نیست که بخواهیم این هزینه را کم کنیم، 

اما باز در این خصوص بررسی و پیگیری های لازم انجام می شود اما نمی توان قول خاصی 

داد. درصورت موافقت حتما به واحدها اعلام می کنیم. 

10

برخی از دانشجویان می گویند سامانه منادا تایید 
می کند اما برخی از واحدها )مثل واحد علوم وتحقیقات( 
درخواست دانشجو را نمی پذیرند. تکلیف دانشجویان 

در این شرایط چیست؟
ی  ظرفیت هـا بـه  مربـوط  ع  موضـو ایـن 

واحدهـای مبـدا و مقصـد اسـت؛ واحـد 

علوم وتحقیقـات یکـی از واحدهـای مقصـد 

در رشـته دامپزشـکی اسـت. با بحث انتقال 

موافقت می شـود اما درمورد بحث میهمانی 

در برخـی از گروه هـا ایـن سـختگیری ها 

وجـود دارد و توجیـه آنهـا ایـن اسـت کـه 

ممکـن اسـت یـک واحـد، در سـرفصل های 

کیفیـت مدنظـر متفاوت باشـد و با میهمانی 

موافقـت نمی کننـد امـا منعـی بـرای انتقال 

وجـود نـدارد. به طـور مثال اگر یک دانشـجو 

بخواهـد از واحـد علوم وتحقیقـات بـه واحـد 

بوشـهر منتقـل شـود هیـچ منعـی در ایـن 

خصـوص وجـود نـدارد. اگـر واقعـا دانشـجو 

شـرایط خاصـی دارد می توانـد درخواسـت 

انتقـال کـرده و منتقـل شـود. 
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اگر با درخواست دانشجویی در سایت منادا موافقت شد لزوما به این معنی نیست که حتما واحد مبدا 
و مقصد این موضوع را تایید کنند؟

خیر؛ واحد مبدا و مقصد نیز درخواست را تایید می کنند اما مواردی مربوط به رشته دامپزشکی واحد 

علوم وتحقیقات است که به دلیل تعداد زیاد درخواست ها با درخواست آنها موافقت نمی شود. در 

غیر این مورد، اگر در سایت منادا با درخواست آنها موافقت شود به شرط اینکه بتوانند واحد بگیرند 

با درخواست آنها موافقت می شود. فرض کنید دانشجو تعداد واحدی را در واحد مبدا گذرانده 

است و الان در یک واحد دیگر، میهمان می شود و با درخواست آن موافقت می شود. الزاما تمام 

درس های باقی مانده دانشجو ممکن است در واحد مقصد ارائه نشود و دانشجو انصراف داده یا 

ثبت نام نکند. این به این معنی نیست که با درخواست او موافقت نشده بلکه به این معنی است 

که واحد مقصد نمی تواند تمام دروس موردنظر دانشجو را ارائه دهد. 

15

دانشجویان ورودی آذر 97 انتقالی نمی گیرند؟
خیــر؛ ایــن دســته از دانشــجویان میهمــان 

هــم نمی تواننــد بشــوند. کســانی کــه در آذر 

9۷ توانســتند ثبت نــام کننــد بــا اخــذ تعهــد 

ــر  ــد مبنی ب ــد دادن ــا تعه ــت. آنه ــوده اس ب

اینکــه بــه هیــچ عنــوان درخواســت انتقــال 

و میهمانــی ندهنــد. 

17

با توجه به اینکه آن زمان شرایط کرونا نبود؛ الان امکان 
بازنگری وجود ندارد؟

تعــداد ایــن دانشــجویان محــدود اســت؛ 

درخواســت خــود را ثبــت کننــد،  ان شــاءالله 

مســاعدت می کنیــم. امــا ایــن دســته از 

دانشــجویان کــه درخواســت میهمانــی یــا 

انتقــال دارنــد از ابتــدا بــا ایــن تعهــد ثبت نــام 

کردنــد و اگــر ایــن تعهــد را نمی دادنــد 

ــام  ــا ثبت ن ــای آنه ــری به ج ــجوی دیگ دانش

ــوع را  ــی موض ــرایط کنون ــا ش ــا ب ــد. ام می ش

ــت را  ــت درخواس ــازه ثب ــرده و اج ــی ک بررس

بــرای آنهــا فراهــم می کنیــم. 

18

برخی از دانشجویان می گویند سایت اختلال دارد و بسیاری از آنها هنوز نتوانسته اند ثبت نام کنند. مشکل 
سایت چیست و چه زمانی مرتفع خواهد شد؟

ســایت از نظــر ســرور و بانــک اطلاعاتــی مشــکلی نــدارد و تاکنــون بیــش از پنــج هــزار نفــر 

ثبــت درخواســت کرده انــد. ممکــن اســت ایــن اختــلال مربــوط بــه ســوالات نقل وانتقالات 

باشــد. وقتی دانشــجویان می خواهند پرداختی انجام دهند ســایت، دانشــجو را به درگاه 

بانــک منتقــل می کنــد؛ ممکــن اســت مــوردی پیــش  آیــد کــه دانشــجو پرداخــت را انجــام 

دهــد و پــول از حســاب او کــم شــود امــا پرداخــت تاییــد نشــود و دانشــجو مجبــور شــود 

بــار دیگــر هزینــه پرداخــت کنــد. ایــن موضــوع مربــوط بــه بانــک اســت و دانشــگاه هیــچ 

دخالتــی در ایــن موضــوع نــدارد. امــا در چنیــن مــواردی دانشــجو می توانــد بــه دانشــگاه 

مراجعــه کــرده و مــا بــا امــور مالــی هماهنــگ کــرده و مبلــغ بــه آنهــا عــودت داده می شــود. 

نتایج درخواست های نقل وانتقالات چه زمانی اعلام می شود؟12
ــت ها  ــوع درخواس ــه موض ــتگی ب ــج بس ــلام نتای ــان اع زم

دارد؛ برخــی از موضوعــات را از واحدهــا خواســتیم قســمت 

ــه خــود را ظــرف ۷2 ســاعت انجــام دهنــد. امــا  ــوط ب مرب

ــال در  ــور مث ــت. به ط ــر اس ــت ها زمان ب ــی از درخواس برخ

کمیســیون های پزشــکی که دانشــجویان درخواســت خود 

ــوند  ــا ش ــا جا به ج ــد ت ــلام کرده ان ــاری اع ــاس بیم را براس

ممکــن اســت بــرای معاینــات بالینــی دعــوت شــوند و ایــن 

زمان بــر اســت. ولــی درنهایــت تمــام تلاش مــان ایــن اســت 

ــهریورماه(  ــال اول)ش ــام نیمس ــروع ثبت ن ــل از ش ــه قب ک

نتایــج اعــلام شــود تــا دانشــجویان تکلیــف خــود را بداننــد 

و بتواننــد یــا در واحــد مبــدا یــا در واحــد مقصــد ثبت نــام 

کننــد. 
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سایت منادا تا چه زمانی برای ثبت نام باز است؟ چون برخی از دانشجویان 
فعلا منتظر نتایج امتحانات خود هستند.

ســایت 25 خردادمــاه باز شــده و دانشــجویان تــا 25 تیرماه 

فرصــت دارنــد درخواســت خــود را ثبــت کننــد ولــی ســایت 

ــل کاری  ــام مراح ــد تم ــجویان می توانن ــت و دانش ــاز اس ب

ــازی  ــن نی ــد. بنابرای ــایت ببینن ــن س ــق ای ــود را از طری خ

ــج  ــدن نتای ــرای دی ــا ب ــه واحده ــوری ب ــه حض ــه مراجع ب

درخواســت خــود نیســت. 

22

میهمانی ترم تابستان ازطریق سایت منادا انجام می شود؟
تابســـتان چـــون نیمســـال محســـوب نمی شـــد از ابتـــدا نیـــز 

در بحـــث نقل وانتقـــالات مطـــرح نبـــود و الان براســـاس 

ـــود.  ـــام می ش ـــن کار انج ـــد ای ـــدا و مقص ـــد مب ـــی واح معرف

ـــی  ـــد معرف ـــد مقص ـــه واح ـــجو را ب ـــدا دانش ـــد مب ـــی واح یعن

کـــرده و لیســـت دروس را ارائـــه می دهنـــد و دانشـــجو 

ثبت نـــام می کنـــد. 

23

آیا انتقالی یا میهمانی دانشجوی دولتی به دانشگاه آزاد اسلامی و 
برعکس نیز وجود دارد؟ این موضوع هم از طریق سامانه منادا انجام 

می شود؟
بله، هر دو را داریم اما منوط به موافقت هر دو دانشگاه است 

اما ازطریق سایت منادا نیست، چون دانشجوی دانشگاه 

دولتی نمی تواند وارد سامانه منادا شود. ورود به سامانه منادا 

براساس شماره دانشجویی است و دانشجویان دانشگاه های 

دولتی در دانشگاه آزاد اسلامی شماره دانشجویی ندارند. این 

نوع از نقل وانتقال بین دانشگاه های دولتی و آزاد از طریق 

مکاتبات انجام می شود. اگر دانشجوی دانشگاه دولتی بخواهد 

به دانشگاه آزاد اسلامی منتقل یا میهمان شود باید موافقت 

دانشگاه محل تحصیل خود را گرفته یا به سازمان مرکزی 

دانشگاه آزاد اسلامی یا واحد مقصد مورد نظر خود مراجعه و 

موافقت را دریافت کرده و اگر کمیسیون شرایطش را داشته 

باشد با آن موافقت می شود. 
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برخی از دانشجویان می گویند رشته ما در واحد محل سکونت ما وجود 
ندارد اما درس هایی که می خواهیم این ترم برداریم در آن دانشگاه 

وجود دارد. این دسته از دانشجویان امکان میهمانی دارند؟
اگـر گـروه آنهـا وجـود داشـته باشـد می تواننـد یـک تـرم 

میهمـان شـوند. فـرض کنیـد دانشـجویی در رشـته بـرق 

تحصیـل می کنـد و می خواهـد در گـروه فیزیـک یـا ریاضی 

میهمـان شـود. در چنیـن شـرایطی در درس هایـی کـه 

می توانـد بگیـرد ممکـن اسـت بعـدا با مشـکل مواجه شـود 

چـون فقـط می توانـد دروس پایه را اخـذ کند و حتی ممکن 

اسـت سـرفصل ها دقیقـا مطابقـت نداشـته باشـد. البتـه 

می تواننـد درخواسـت خـود را بـرای میهمانـی ارائـه دهنـد 

امـا توصیـه من این اسـت کـه چنیـن کاری نکنند چون هم 

بـا مشـکل مواجـه شـده و هم از درس خود عقـب می افتند. 

اما اگر مورد خاصی وجود داشـته باشـد دانشـجو می تواند 

مراجعـه کـرده و درخواسـت کتبـی ارائـه دهد. 

24

دانشجویانی که قبلا دو ترم میهمان شده اند، دیگر با 
درخواست میهمانی آنها موافقت نمی شود؟

درخواســـت خـــود را ارائـــه دهنـــد و بـــا 

ـــا  ـــت آنه ـــا، درخواس ـــریاط کرون ـــا ش ـــه ب توج

بررســـی می شـــود. البتـــه اگـــر قـــرار شـــود 

ــانی  ــا کسـ ــم اولویـــت بـ اولویت بنـــدی کنیـ

ـــوده  ـــم ب ـــا ک ـــی آنه ـــداد میهمان ـــه تع ـــت ک اس

امـــا بـــرای ایـــن دســـته از دانشـــجویان نیـــز 

ـــد  ـــز می توانن ـــا نی ـــم و آنه ـــی نداری محدودیت

درخواســـت خـــود را ثبـــت کننـــد. 
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آیا تسهیلات امکان نقل وانتقال فرزندان جانبازان حذف شده است؟
ـــن  ـــود دارد. ای ـــوع وج ـــن موض ـــد ای ـــر 25 درص ـــازان زی ـــران و جانب ـــدان ایثارگ ـــرای فرزن ب

عزیـــزان می تواننـــد براســـاس ایـــن مـــاده درخواســـت دهنـــد چراکـــه فقـــط در یـــک 

ـــی  ـــت. یعن ـــده اس ـــذف ش ـــوع ح ـــن موض ـــتیم ای ـــت داش ـــه محدودی ـــته ها ک ـــداد از رش تع

ـــاس  ـــت و براس ـــدون محدودی ـــته ها ب ـــه رش ـــکی و در بقی ـــکی و دامپزش ـــروه پزش ـــته گ رش

همیـــن بنـــد می تواننـــد درخواســـت دهنـــد. تنهـــا محدودیتـــی کـــه ایجـــاد شـــده در 

ـــت.  ـــکی اس ـــکی و دامپزش ـــروه پزش گ

9

درخواست میهمانی و انتقالی هر دو از طریق یک سامانه ثبت می شود؟
ــرای تمــام موضــوع نقل وانتقــالات، یعنــی چــه موضــوع  ب

میهمــان به صــورت یــک تــرم و چــه به صــورت انتقــال دائــم 

از یــک واحــد بــه واحــد دیگــر در ســامانه منــادا پیش بینــی 

شــده اســت. 

2

ــد.  ــلام کنن ــود را اع ــت خ ــرده و درخواس ــه ک ــامانه مراجع ــن س ــه همی ــد ب ــم بای ــکی ه ــروه پزش ــجویان؛ گ ــه دانش ــه، هم بل

همه دانشجویان برای بحث نقل وانتقال باید از طریق منادا اقدام کنند؟ 
3

هزینه بررسی درخواست انتقالی چقدر است؟
این مبلغ برای مقاطع مختلف متفاوت است. این هزینه برای 

بررسی مدارک است و همان طور که می دانید یک پروسه 

طولانی در بحث نقل وانتقال انجام می شود و این مبلغ برای 

بررسی مدارک و سوابق است. 

4

برخی از دانشجویان می گویند اگر ثبت نام کردیم و ترم آینده به صورت 
غیرحضوری شد می توان بحث میهمانی را منتفی کرد؟

6

بازگــردد.  مبــدا  واحــد  بــه  و  کــرده  منتفــی  را  میمهانــی  بحــث  نــد  می توا و  دارد  وجــود  امــکان  ایــن  بلــه، 


